Дело №2-40-884/2024

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 (резолютивная часть)

	18 июля  2024 г.                                                                    г. Евпатория
	Мировой  судья судебного участка № 40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Аметова А.Э.,
при секретаре судебного заседания Скорицкой О.Д.,
с участием представителя истца Макаренко Д.С.,
представителя ответчика Щербицкой В.А.,
представителя третьего лица Щербул И.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго»  в лице филиала Государственного унитарного  предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Евпатории к Пидручной Елене Владимировне, Пидручной Наталии Владимировне, Пидручному Александру Владимировичу, третьи лица: Товарищество собственников жилья «Луч», Департамент городского хозяйства администрации города Евпатории  о взыскании задолженности  за потребленную тепловую энергию для обогрева помещений общего пользования, входящих в состав  общего имущества многоквартирного дома и пени,
УСТАНОВИЛ:
		Руководствуясь ст. ст. 98, 194–199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд,
РЕШИЛ:
Исковое заявление Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго»  в лице филиала Государственного унитарного  предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Евпатории к Пидручной Елене Владимировне, Пидручной Наталии Владимировне, Пидручному Александру Владимировичу, третьи лица: Товарищество собственников жилья «Луч», Департамент городского хозяйства администрации города Евпатории о взыскании задолженности  за потребленную тепловую энергию для обогрева помещений общего пользования, входящих в состав  общего имущества многоквартирного дома и пени– удовлетворить частично.
Взыскать с Пидручной Елены Владимировны *** в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго»  в лице филиала Государственного унитарного  предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Евпатории *** задолженность  за потребленную тепловую энергию для обогрева помещений общего пользования, входящих в состав  общего имущества многоквартирного дома  за *** в размере 243 (двести сорок три) рублей 92 копеек, пени в размере 4 (четыре) рублей 72 копеек, государственную пошлину  в размере 100 (сто) рублей.
Взыскать с Пидручного Александра Владимировича *** в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго»  в лице филиала Государственного унитарного  предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Евпатории *** задолженность  за потребленную тепловую энергию для обогрева помещений общего пользования, входящих в состав  общего имущества многоквартирного дома  за период  *** г. в размере 243 (двести сорок три) рублей 92 копеек, пени в размере 4 (четыре) рублей 72 копеек, государственную пошлину  в размере 100 (сто) рублей.
Взыскать с Пидручной Наталии Владимировны *** в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго»  в лице филиала Государственного унитарного  предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Евпатории ***задолженность  за потребленную тепловую энергию для обогрева помещений общего пользования, входящих в состав  общего имущества многоквартирного дома  за *** в размере 487 (четыреста восемьдесят семь) рублей 84 копеек, пени в размере 9 (девять) рублей 44 копеек, государственную пошлину  в размере 200 (двести) рублей.
В остальной части исковых требований  о взыскании задолженности  за потребленную тепловую энергию для обогрева помещений общего пользования, входящих в состав  общего имущества многоквартирного дома и пени отказать за истечением сроков исковой давности.
Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Мотивированное решение мирового судьи по настоящему делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                      /подпись/                                    А.Э. Аметова